ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 11.05.2010г. №50
	Об утверждении программы санитарно-технического содержания территории дер. Федоровское Тосненского района Ленинградской области

В соответствии Федеральными законами от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ленинградской области  от 29.04.1996 г. № 12-оз «О местном самоуправлении в Ленинградской области»,  Уставом муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Совет депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить программу санитарно-технического содержания дер. Федоровское Тосненского района Ленинградской области (приложение 1).

2. Администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области предусмотреть денежные средства в размере 1013389 руб. в бюджете муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области для реализации программы санитарно-технического содержания дер. Федоровское Тосненского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по бюджету и экономическому развитию.

Глава муниципального образования

Р.И. Ким
       Приложение №1
                                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                                            Федоровского сельского поселения

                                                                                                                            Тосненского района

                                                                                                                            Ленинградской области

                                                                                                                            от  11.05.2010г. №50
Программа санитарной очистки и содержания территории                                                                                                                           дер. Федоровское Тосненского района Ленинградской области                                                                         на период 01.06.2010- 31.10.2010

	№ п/п
	Наименование работ
	периодичность работ, дней
	площадь уборки, кв. м
	сумма, руб.                        (с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Сбор листьев, сучьев и разбросанного мусора на территориях с неусовершенствованным покрытием (газоны, скверы, канавы  и обочины)
	ежедневно
	81127
	650285,08

	2 раза в месяц
	5588

	2
	Подметание территорий с усовершенствованным покрытием (тротуары, дорожки, остановки общественного транспорта)
	ежедневно, кроме дней механизированной уборки
	12138
	85679,82

	3
	Механизированная уборка улиц, проездов
	3 раза в месяц
	13338
	39189,57

	4
	Очистка урн от мусора  ( 28 шт.)
	ежедневно

	22141,76

	5
	Погрузка, транспортировка и утилизация собранного с территорий мусора на полигоне ТБО
	ежедневно

	10683,72

	6
	Комплекс работ по скашиванию газонов, канав, скверов
	4 раза

	145409,05

	7
	Ликвидация стихийных свалок

	60000,00

	ИТОГО

	1 011 389

Примечание: При расчете трудозатрат использованы нормативы, утвержденные приказом  Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 9 декабря 1999 года № 139, приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства Министерства строительства Российской Федерации от 06 декабря 1994 № 13.

1.Расчет стоимости работ

«Сбор листьев, сучьев и разбросанного мусора на территориях

с неусовершенствованным покрытием (газоны, скверы, канавы  и обочины)»

	Показатели
	Производственные показатели

	Площадь, кв. м
	Норма времени, мин. на кв. м
	Периодичность выполнения работ, раз
	Итого трудовые затраты, час.

	1
	2
	3
	4

	Территория, убираемая ежедневно
	81127
	0,077
	108
	11244,20

	Территория, убираемая 2 раза в месяц
	5588
	0,077
	10
	71,71

	Итого
	86715

	11315,91

	Стоимостные показатели
	Сумма, руб.

	Заработная плата дворника в месяц
	5906,25

	Заработная плата дворника в час (при 172,6 час. в месяц)
	34,22

	Всего затрат на оплату труда дворников
	387230,61

	Отчисления на социальные нужды (26,5 %)
	102616,11

	Общехозяйственные  расходы
	35000,00

	Рентабельность (5 %)
	26242,34

	Итого
	551089,05

	НДС
	99196,03

	Итого с НДС
	650285,08

2.Расчет стоимости работ

«Подметание территорий с усовершенствованным покрытием

(тротуары, дорожки, остановки общественного транспорта)»
	Показатели
	Производственные показатели

	Площадь, кв. м
	Норма времени, мин. на кв. м
	Периодичность выполнения работ, раз
	Итого трудовые затраты, час.

	1
	2
	3
	4

	Подметание территории
	12138
	0,08
	93
	1505,11

	Итого
	12138

	1505,11

	Стоимостные показатели
	Сумма, руб.

	Заработная плата дворника в месяц
	5906,25

	Заработная плата дворника в час (при 172,6 час. в месяц)
	34,22

	Всего затрат на оплату труда дворников
	51503,87

	Отчисления на социальные нужды (26,5 %)
	13648,53

	Общехозяйственные  расходы
	4000,00

	Рентабельность (5 %)
	3457,62

	Итого
	72610,01

	НДС
	13069,80

	Итого с НДС
	85679,82

3.Расчет стоимости работ

«Механизированная уборка улиц, проездов»

	Показатели
	Производственные показатели

	Площадь, кв. м
	Количество времени на одну уборку, час.
	Периодичность выполнения работ, раз
	Итого трудовые затраты, час.

	1
	2
	3
	4

	Механизированная уборка улиц, проездов
	13338
	2,0
	15
	30,00

	Итого
	13338

	30,00

	Стоимостные показатели
	Сумма, руб.

	Количество часов работы трактора
	30,00

	Стоимость одного часа работы трактора
	1107,05

	Итого
	33211,50

	НДС
	5978,07

	Итого с НДС
	39189,57

4.Расчет стоимости работ

«Очистка урн от мусора»

	Стоимостные показатели
	Сумма, руб.

	Количество урн, подлежащих очистке, шт.
	28,00

	Количество месяцев очистки урн
	5,00

	Стоимость очистки одной урны в месяц, руб.
	134,03

	Итого
	18764,20

	НДС
	3377,56

	Итого с НДС
	22141,76

5.Расчет стоимости работ

«Погрузка, транспортировка и утилизация

собранного с территорий мусора на полигоне ТБО»

	Стоимостные показатели
	Сумма, руб.

	Количество мусора, подлежащего погрузке, транспортировке и утилизации, куб. м в месяц
	7,50

	Количество месяцев работы
	5,00

	Стоимость погрузки, транспортировки и утилизации мусора, руб. за 1 куб. м
	241,44

	Итого
	9054,00

	НДС
	1629,72

	Итого с НДС
	10683,72

6.Расчет стоимости работ

«Комплекс работ по скашиванию газонов, канав, скверов мотокосами»

	Показатели
	Производственные показатели

	Площадь, кв. м
	Норма времени, чел.- час на 100 кв. м
	Периодичность выполнения работ, раз
	Итого трудовые затраты, час.

	1
	2
	3
	4

	Окашивание газонов, канав, скверов
	81127
	0,37
	4
	1200,68

	Итого
	81127

	1200,68

	Стоимостные показатели
	Сумма, руб.

	Заработная плата рабочего в месяц
	8071,88

	Заработная плата рабочего в час (при 172,6 час. в месяц)
	46,77

	Всего затрат на оплату труда рабочих
	56151,42

	Отчисления на социальные нужды (26,5 %)
	14880,13

	Затраты на топливо
	10005,66

	Техническое обслуживание и ремонт, в т. ч. запчасти (лески, ножи)
	1949,70

	Окупаемость техники (мотокос)
	4332,67

	Общехозяйственные  расходы
	24705,88

	Рентабельность (10 %)
	11202,55

	Итого
	123228,01

	НДС
	22181,04

	Итого с НДС
	145409,05

7.Примерный расчет стоимости работ

«Ликвидация стихийных свалок (4 куб. м)»

	Стоимостные показатели
	Сумма, руб.

	Работа трактора, 4 час.
	4428,20

	Работа экскаватора, 1 час.
	1328,83

	Оплата труда рабочих, 3 чел.-час.
	102,66

	Отчисления на социальные нужды (26,5 %)
	27,20

	Утилизация мусора, 4 куб. м
	254,16

	Итого
	6141,05

	НДС
	1105,39

	Итого с НДС
	7246,44